
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 07-08-2024
 

OGGETTO: DISPOSIZIONE CHIUSURA UFFICI COMUNALE PER IL GIORNO 16 AGOSTO 2024
 
 

Visto l'art. 50 - comma 7 - del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio al fine di armonizzare
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.
Considerato che, come constatato negli anni precedenti, nelle giornate feriali immediatamente
successive alle festività del Ferragosto, si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di
servizi agli uffici.
Valutato che la chiusura degli uffici nella giornata feriale immediatamente successiva alla festività di
Ferragosto porterebbe ad un significativo risparmio energetico.
Ritenuto, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata di:

•  VENERDI 16 AGOSTO 2024 - Intera giornata
Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità allo stesso modo
di quanto avviene nelle giornate festive:

 
ORDINA

 
1.  di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di Venerdì  16 Agosto 2024
per l'intera giornata.

2.  di garantire i servizi essenziali di Protezione Civile e Polizia Municipale.
3.  di non considerare l'assenza dal lavoro, per la giornata interessata, equivalente al congedo ordinario.

 
DISPONE

 
-   La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune di Sant'Angelo Muxaro, sui
social media ufficiali del Comune e l'affissione nei luoghi di maggior afflusso di cittadini e nelle
bacheche pubbliche comunali.

-   La trasmissione al Responsabile del Settore I.
-   L'invio della presente ordinanza alla Prefettura di Agrigento.

Dalla Residenza Municipale.
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 21 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/1


